
Atto Dirigenziale
N. 263 del 02/02/2018

Classifica: 005.11.03 Anno  2018 (6854518)

Oggetto ADESIONE ALLA CESSIONE DEL CREDITO PER I CONTRATTI DI 
UTENZA DELLA CITTA' METROPOLITANA DA PARTE DI EDISON 
ENERGIA SPA A FAVORE DI BANCA FARMAFACTORING SPA

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PROVVEDITORATO

Riferimento PEG 51
Resp. del Proc. DOTT.SSA LAURA MONTICINI
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PROVVEDITORATO
graant00

LA DIRIGENTE

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014 , di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 

Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi,  

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di  

stabilità interno;

Visto  lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16.12.2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che  

la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli della Provincia  

di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla  

Provincia medesima;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 263 del 02/02/2018

1/3



Visto  l’atto dirigenziale n. 132 del 17.01.2017 con il  quale si è disposta l’adesione alla convenzione 

stipulata dal CET - Consorzio Energia Toscana con Edison Energia Spa per la fornitura di Energia  

Elettrica in Bassa Tensione Lotto 2 – CIG 08526440154 per l’anno 2017;

Visto  l’atto  dirigenziale  n.  23 del  09.01.2018 con il  quale  si  è  disposta  l’adesione  alle  convenzioni 

stipulate dal CET - Consorzio Energia Toscana con Edison Energia Spa per la fornitura di Energia  

Elettrica in Bassa Tensione Lotto 2 – CIG  7214992FBC e Illuminazione Pubblica in Media e Bassa 

tensione Lotto 3 -  CIG 7214993094, per l’anno 2018;

Preso atto  che in data 29.01.2018,  n.  4648,  è stato notificato l’atto di cessione del credito in data 

27.12.2017, autenticato dal Notaio Giuseppe Trimarchi di Milano, reg. n. 71 del 02.01.2018, con il quale  

Edison  Energia  Spa  (cedente)  con  sede  in  Milano,  Foro  Buonaparte  31,  ha  ceduto  a  Banca 

Farmafactoring Spa, (cessionaria), con sede legale in Milano, Via Domenichino 5, i crediti esistenti nei  

confronti  della  Città Metropolitana di Firenze,  come da elenco allegato all’atto di  cessione,  e quelli  

futuri, rappresentati dalle fatture emesse non oltre 24 mesi dalla sottoscrizione dell’atto di cessione; 

Preso atto  che, per effetto del citato atto, i pagamenti relativi ai contratti di utenza sopra richiamati 

dovranno  essere  effettuati  mediante  bonifico  sul  conto  corrente  bancario  intestato  a  Banca 

Farmafactoring Spa, IBAN IT61I0343501600BO0990034352, indicato come conto dedicato, anche in 

via non esclusiva, ai sensi della L. 136/2010; 

Richiamato quanto disposto dall’art. 69 della Legge di Contabilità di Stato (R.D. 18 novembre 1923 n.  

2440) secondo cui le cessioni dei crediti nei confronti delle pubbliche amministrazioni devono risultare 

da atto pubblico o da scrittura privata autenticata da notaio, e dall’art. 9 della L. 20 marzo 1865 n. 2248 

all. E, in base al quale “sul prezzo dei contratti in corso non potrà avere effetto alcun sequestro, né  

convenirsi cessione se non vi aderisca l’amministrazione”, 

Ritenuto di aderire alla suddetta cessione del credito; 

Visto il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  23  del  29.12.2017,  che  attribuisce  alla  sottoscritta 

l’incarico di dirigente della Direzione “Risorse umane e organizzazione”;

Visto l’art. 107 del suddetto T.U.E.L. e rilevata la propria competenza in merito;

D I S P O N E
per tutte le motivazioni sopra esposte:

1. di aderire alla cessione dei crediti nei confronti della Città Metropolitana di Firenze da parte di 

Edison Energia Spa a Banca Farmafactoring  Spa di cui all’atto in data 27.12.2017, autenticato 

dal  Notaio  Giuseppe  Trimarchi  di  Milano,  reg.  n.  71  del  02.01.2018,  notificato  alla  Città 

Metropolitana in data 29.01.2018; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 263 del 02/02/2018

2/3



2. di procedere al pagamento delle fatture di Edison Energia Spa, come indicato in narrativa, alla  

cessionaria  Banca Farmafactoring Spa,  con sede legale in Milano, Via Domenichino 5, C.F. 

07960110158 mediante bonifico sul conto corrente bancario intestato a Banca Farmafactoring 

Spa, IBAN IT61I0343501600BO0990034352;

3. di trasmettere il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari per i relativi adempimenti, non­

ché alla Segreteria Generale per la raccolta e la pubblicazione all’albo pretorio.

Firenze,            02/02/2018                              
MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE 

UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PROVVEDITORATO

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 263 del 02/02/2018

3/3


